t, CÂMARA MUNICIPAL
1,, I ENTRE RIOS DE MINAS

,

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89

Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro
Entre Rios de Minas - MG

CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 284/2022

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Executivo possa identificar e recolher os cachorros em
situação de rua que estão atacando os Munícipes.

Tal ação justifica-se pelos recorrentes incidentes que vem ocorrendo com
esses animais nas ruas de nossa cidade, onde este subscrevente tem sido
procurado pela população que tem se mostrado amedrontada pela situação, os
ataques já ocorreram com pedestres, ciclistas e motociclistas.

Diante o exposto, indica-se então que tais animais sejam mapeados e

recolhidos de nossas vias, e que tal ação seja feita com responsabilidade, para que

estes animais recebam uma destinação digna.

Sala das Sessões, em 21 de setembro de 2022.

José Resende Moura
(Juquinha cio Táxi)

Vereador

Site. www.entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail. camaraCcpentreriosdeminas mg leg br